
  Miércoles, 28 de Agosto de 2024 Nº 166 p. 9506

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

La Alcaldía, ha dictado con fecha 12 de agosto de 2024, la siguiente resolución:

Vista  la  solicitud  presentada  con  fecha  12  de  agosto  de  2024,  por  el  Tte.  de  Alcalde  de  este

Ayuntamiento,  D. Miguel  Sánchez Castro,  formulando renuncia temporal  al  desempeño de su cargo en

régimen de dedicación exclusiva que le fue reconocido por resolución de esta Alcaldía de fecha 29 de junio

de 2023,  en virtud de acuerdo de Pleno de fecha 27 de junio del  mismo año,  de conformidad con lo

dispuesto en los artículos 13.4 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las

Entidades Locales y 75.5 de la Ley 7/85, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local.

Por el presente y en virtud de las atribuciones que me están conferidas, HE RESUELTO:

PRIMERO.- Aceptar la renuncia temporal, presentada por el concejal, Sr. Sánchez Castro, al régimen de

dedicación exclusiva en el desempeño de su cargo como Tte. de Alcalde de este Ayuntamiento, durante el

periodo comprendido entre los días 15 de agosto al 9 de septiembre de 2024, ambos inclusive.

SEGUNDO.- Que por el Ayuntamiento se proceda a dar de baja al Sr. Sánchez Castro en la Seguridad

Social y deje de abonar las cuotas empresariales correspodientes al ejercicio de dicho cargo en régimen de

dedicación exclusiva durante el periodo indicado.

TERCERO.-  Dar  traslado  de  la  presente  resolución  al  interesado,  asi  como  al  Area  de  Recursos

Humanos para que se realicen las gestiones oportunas para dar cumplimiento a la misma.

CUARTO.- Publicar esta resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, y dar cuenta de la misma al

Pleno en la próxima sesión que celebre.

Lo que se hace público para general conocimiento.

El Alcalde,

Montilla, 12 de agosto de 2024.- El Alcalde, Rafael Ángel Llamas Salas.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Montilla

BOP-A-2024-3308

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

8EC56166AD228331F64A

8EC5 6166 AD22 8331 F64A 28-08-2024 07:56:43
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.

http://www.tcpdf.org

